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cONc rY co pHAN TAP DoAN rrnN rHrNH

Ap My Phf, Xa Tdn Phudc Hung, Thirnh ph5 Cdn Tho

MAu s6: 801-DN/HN
(Ban hdnh theo Th6ng tn so 202t20 t4'Tf-B't C

Ngdy 22/12/2014 c{ta BO 7di chlnh)

sAxc cAN Eor KE roAN HoP NHAr
Tqi ngdy 31 thdng 12 ndm 2025

Chi ti6u Mi s0
I huyet

minh SO cuOi Xy S5 diu nim

C

il
\T|E

h

A. TAI SANNCAN HNN r00 365.r 91.046.901 332.953.316.100

I. Ti€n vir cric khoin tu'crng tluune tiain ll0 559.914.135 82.437.588

1. Ti6n 111 tv.01 559.914.135 82.437.588

2. C6c khodn tuqnq ctuonq ti6n 112 tl 0

II. Diu tu tiri chinh ngin han t20 IV.O2 117.972.809 112.784.712

1. Cht?nq khodn kinh doanh 121 0 0

2. Du phonq qidm qi6 chr?nq khodn kinh doanh (*) 122 0 0

3. DAu tu nim gi0 d6n ngriy d6o han 123 117.972.809 112.784.712

III. Cfc khoin ohii thu nsin han r30 257.994.987.430 240.621.990.380

1. Phai thu ngSn h4n cia kh6ch hdnq 131 1v.03 54.762.329.547 74.912.512.891

2.TrAtrvec cho nqudi b5n noin han 132 tv.04 1 96.547.1 01 .91 5 165.615.314.075

3. Phai thu nOi bo ngin han 133 t
4. Phei thu theo ti6n d0 k6 hoach hqp d6nq xdv dunq 134 L

tl
/C

5. Phai thu v€ cho vav noSn han tJc L
.A
t

3. Phai thu nqSn han kh5c IJO lV.05a 685.549.96€ 94.'163.4\

7. Du phong phii thu ngin hEn kh6 ddi f) 137 L c

8. Tai srin thi6u chcy xir lV 139 U 0

IV. Hins tdn kho 140 IV.06 103.315.647.334 86.1s9.694.83r

1. Hdns t6n kho 141 104.827.220.185 87.040.186.610
2. Du phdng gidm gi6 hang ton kho (.) 149 (1.51 1.s72.851) (880.491.119)

V. Tni sin nsin han khdc 150 9.202.531.193 5.976.408.589

1. Chi phi trd trucyc ngin han 151 lV.07a 509.675.153 854.667.631

2. fhue GTGT ducrc khSu tru 152 8.692.856.040 5.121.740.958

3. Thu6 vi c6c khodn khac phii thu Nha nudc 153 0 0

4. Giao dich mua b5n lai tr5i phi€u Chinh phO 154 0 0

5. Tiiisdn nqSn han kh6c 155 0 0

B. TAr sAn nnr uan 200 122.770.060.422 r35.392.123.959

I. Cfc khoin nhii thu diri han 210 36.000.000 0

1. Phai thu ddi han cOa khiich hdno 211 0 0

2. Trd trudc cho nguoi b6n ddi han 212 0 0

3. V6n kinh doanh 6 don vi truc thu6c 213 U 0

4. Phai thu nOi bO ddi han 214 tl 0

5. Phai thu vd cho vay ddi h4n 2ts 0 0

6. Phai thu ddi han kh5c 216 tv.05b 36.000.000 0

7. Du phdnq phai thu ddi han kh6 ctdi (*) 219 0 0

II. Tni sin c6 dinh 220 118.395.402.819 13r.893.924.774

1. Tdi s6n c6 oinn h0u hinh 221 tv.08 110.455.944.795 124.224.893.472

.Nquy6n qi6 222 207.126.843.585 206.527.394.696
- Gi6 tri hao mdn lOy kC (") 223 (96.670.898.7901 (82.302.501.224)

2. Tdi sdn c6 oinh thue tdi chinh 224 c 0

- Nquv6n qi6 225 c 0



Chi ti6u Mi sti ThuyOt
minh SO cuOi Xy S5 oAu nam

-{

- Gi6 tri hao mdn lOy ke (-) 226 0 0

3. Tdi sdn c6 Oinfr vd hinh 227 tv.09 7.939.458.024 7.669.031.302

- Nquy6n qi5 228 9.698.317.880 9.231.499.000

- Gia tri hao mdn l0y ke (-) 229 fl.758.859.856) (t .562.467.698)

III. Bit d6ns sin tliu tu 230 0 0

- Nquv6n oi6 231 U U

- Gia trl hao mon l0v k0 (-) 232 n 0

IV. Titi s:in d& dans d)ri han 240 IV.IO 647.015.465 90.000.000

1. Chi phl sin xu5t, kinh doanh dd dang ddi han 241 n U

2. Chi phi x6v dunq co bdn d& danq 242 647.015.465 90.000.000

V. Diu tu tiri chinh dhi han 250 0 0

1. Dau tu vdo c6nq tv con 251 tV.'l1a n 0

2. DAu tu vdo c6ng ty lien doanh, li6n k€t 252 lv.11b 0 tl

3. DAu tu q6p v6n vdo don vi khdc 253 lV.11c 0 0

4. Du phdng dAu tu tdi chinh dai han (*) 254 0 0

5. DAu tu n5m qi0 den nqdv d5o han 255 0 0

VI. Tli sin dii han khSc 260 3.691.642.738 3.408.199.r 85

1. Chi phi tri trucyc ddi han 261 tv.07b 3.691 .642.1 38 3.408.1 99.1 85

2. Tai s6n thue thu nhdp hoin lai aoz 0 'T

3. ThiCt bi, vat tu, phu tirng thay th6 ddi han 263 0 .)R

4. Tdi s6n ddi han khSc 268 0 )B

4. Lqi th6 thr,rong mqi 269 0
F]

IONG CQNG TAI SAN (270:100 + 200) 270 487.96r.107.323 468.34s.440.Ait

NGUON VON .-0

- NO PHAI TRA 300 237.350.516.550
.vn

238.460.670.6X
I. Ncr nsdn han 3r0 241.147.973.347 205.198.841.396

1. Phai trd ngudi b6n ng5n han 311 lv.12 12.317.778.O2e 13.061.480.424

2. Nguoi mua tr6 tien trudc ngin hEn 312 tv.13 926.532.05€ 44.918.676.417

3. Thu6 vd c5c khodn phdi noo Nha nudc 313 tv.14 1 .055.1 96.092 856.245.978

4. Phei tri nqudi lao d6nq 314 tv.15 1.007.500.700 1.162.339.210

5. Chi phi phai tra noSn han 315 tv.16 2.867.119.784 445.664.229

3. Phai trd nOi b0 nqin han 316 0 0

7. Phei trd theo ti6n dO k6 hoach hop d6nq x6v dunq 317 0 0

8. Doanh thu chua thr,rc hi6n ngin hqn 318 0 0

9. Phai trri nqin han kh5c 319 lY.17a 181.640.482 220.505.000

10. Vay vd ng thue tdi chinh ngSn hqn 320 lV.18a 182.792.206.201 144.533.930.138

11. DU phong ph6i trd nqin han 321 0 0

12. QuV khen thu&nq, phric loi 322 0 0

13. QuV binh 6n si6 323 0 0

14. Giao dich mua b5n lai trSi phi6u Chinh phrl 324 c 0

II. No ddi han 130 36.202.543.209 33.261.829.300

1. Phai trd ngudi bdn ddi han 331 0 L

2. Nguoi mua trd ti€n trudc ddi han 332 0 L

3. Chi phi phdi trd ddi han 333 0 L

1. Phei trd n6i bd ve v6n kinh doanh 334 0

5. Phei trd nOi b6 ddi han 335 0 c

6. Doanh thu chua thuc hi6n ddi han 336 0 I

7.Phei trd ddi han kh5c 337 tv.17b 15.123.043.209 1.578.329.30C



Chi ti6u Mi sri
Thuy6t
minh Sti cuOi t<y S5 oiu nim

8. Vay vd nE thu6 tdi chinh dai han 338 lv.18b 21.079.500.00c 31.683.500.000

9. TrSi phiOu chuy6n d6i 339 C 0

10. C6 phi6u uu ddi 340 C 0

11. ThuO thu nh6p ho6n lai phdi trd 341 c 0

12. Dv phong ph6i trd ddi han 342 L 0

13. Qu! ph5t tri6n khoa hoc vd cOnq ngh€ 343 0 0

D - V6N CHU SO HIIU 400 250.610.590.773 229.884.769.363

I. V6n cht sfi hii'u 110 rv.19 250.610.590.773 229.884.769.363

1. V6n g6p cia chi s& h0u 41',| 228.057.890.000 205.458.000.000

- C6 phi6u pn6 th6nq co quvAn bi6u quvCt 411a 228.057.890.000 205.458.000.000
^l 

r.t- uo Dnteu uu oal 411b 0 0

2. Thdnq du v6n c6 ph6n 412 0 0

3. Quy6n chon chuy6n O6itrSi prrieu 413 I 0

4. V6n khSc cira chrl sd hiru 414 L 0

5. C6 phi6u quV (.) 415 0 U

i. ChOnh l6ch ddnh qi5 lai tdi san 416 0 0

7. Chenh lech ti qi6 h6i doei 417 0 0

8. QuV dAu tu ph6t tri6n 418 0 0

9. QuV h6 trE sip xep doanh nqhidp 419 0 \c
10. Qu! khSc thu6c v6n chir sd h0u +20 0 No
1 1. Lqi nhu6n sau thue chua phdn ph6i 421 19.482.700.773 24.426.7\

LNST chua phdn ph6i luy ke den cu6i kV truoc 421a 1.826.879.363 Illo
- LNST chua phdn pfr6i t<V nav 421b 17.655.821.41C 24.426.7ffiffi3
12. NquOn v6n d6u tuXDCB 422 C Vo
13. Lqi ich cd d6ng khdng ki6m sodt 429 3.070.000.00c n

lI. Ngudn kinh phi vh qui khic 430 0 0

1. Nquon kinh phi 431 0 0

2. NquOn kinh phi di hinh thdnh TSCD 432 0 U

TONG coNG NGUdN v6N (440:3oo + 4oo) 440 487.961.107.323 468.345.440.059

--flftu

Nguoi l$p bi6u
(K!, hp t€n)

t<6 todn tru&ng
(K!, he t2n)

Trin Hir Giang

LQp, Ngay &k thdng .$L. ndm 20e?-b.

Chfr tich HDQT
ftn, d6ng diiu)

i6n HohiNgd Nggc Li6n



cONc ry co rnAN r4r ooaN rrnN rnryu
Ap My Phri, Xa Tdn Phu6c Hung, Thdnh phd CAn Tho

Miu s6: B02-DN/HN

lBan hdnh rheo Th6ng ru so 202t20 t 4,7-f-BI'C
Ngdy 22/12/2014 cia B0 Tdi chinh)

sAo cAo xnr quA HoA.T D9NG KrNH DoANH Hqp NHAr

Qujt 4 niim 2025

chi rieu NIn s5
Thuy€t

minh Quf 4 nim 2025 Quj 4 n5m 2024 Lui k0 nim 2025 Lui k6 nim2024

I 2 4 5 6 7

L Doanh thu biin hang vd cung cAp dich vp 0l v.0l I 15.899.1 53.995 l 59.550.809.069 343.084.144.97 | 351.153.903.87€

2. C6c khoan gi6m trt doanh thu 02 v.02 50.120.369.280 r03.693.68C 50.231.209.194 103.693.68C

3. Doanh thu thuAn vC brfur hang vd cung cAp

dlch vu (10 = 0l - 02)
10

65.778.784.715
ts9.447.1r5.389 292.852.93s.78r

351.050.210.19t

1. Gi6 v6n hang b6n ll v.03 53.9Q2.528.71 t43.218.972.961 244.085.873.t56 307.859.699.58€
5. Lqi nhuan g6p vC b6n hdng vd cung cAp

dich vu (20: l0 - I l) 20
11.876.256.002 16.228.142.428 48.767.062.625

43.190.510.612

i. Doanh thu ho4t d6ng tdi chinh 2l v.04 225.798.634 337.086.049 1.133.868.260 987.234.71

7. Chi phi tdi chinh 22 v.05 4.017.139.121 3.t26.426.45( 12.'/58.036.399 11.842.083.042

- Trong d6: Chi phi ldi vay z3 3.834.327.520 3.085.336.325 12.323.06s.9s4 11.254.499.401
8. PhAn ldi ho4c 16 trong cdng ty li€n doanh ,

llen Ket
24 0 0 c

). Chi phi ban hdng 25 v.06 3.368.145.002 1.403.296.379 8.642.867.233 7.401.616.695

10. Chi phi quan l! doanh nghiOp 26 v.07 2.250.668.621 1.574.298.430 9.854.922.137 9.410.596.11S
I L Lgi nhu@n thudn tir ho4t dQng kinh doanh
(30 : 20 + (2r -22) - 25 - 26

30
2.466.101.892 10.46r.207 .212 18.645.105.1 1

15.523.449.471

12. Thu nh@p kh6c 31 v.08 150.651 180 46.446.947 18C

13. Chi phi kh6c JZ v.09 13.827.765 4.833.289 95.934.67 | 47.387.01

14. Lsi nhu{n kh6c (40 :31 - 32) 40 (13.677.r14) (4.833.109) (49.487.724 (47.386.833)
15. T6ng lqi nhuan kt5 to6n tru6c thu6 (50:30
+ 40)

50
2.452.424.778

10.456.374.103 t8.595.617.392
15.476.062.638

16. Chi phi thu€ TNDN hiQn hanh 5l 123.312.627 523.060.365 939.795.982 776.172.482

17. Chi phi thud TNDN hoan l4i 52 0 c

18. Lqi nhuan sau thu6 thu nh{p doanh nghiQp
'60:50-51-52) 60

2.329.112.151 9.933.313.738 17 .655.821.410 14.699.890.15€

19. Lqi nhuan sau thu€ cria cdng ty me 6l 2.329.112.151 9.933.313.738 17.655.821.410 14.699.890.15€
20. Lqi nhuan sau thu6 cia c6 dOng kh6ng
kit3m so6t

62
0 n L

21. Ldi co ban tr€n c6 phi6u (*) 70 105,00 483,00 842,00 715,00

22. Ldi suy gi6m tr€n c6 phi6u (*) 7l 105,00 483,00 842,00 715,00

Ghi chri:(*) Chi dp dgng tgi cing ty cd phAn

Nguiri l{p bi6u
(Ky, hq t€n)

^/Ll'-''---d l' -'/ a//

Lqp ngdy&lp. thdng .frLndm .dtxJb
Chfr tich HDQTf6 to6n tru&ng

(Kj,, hq tAn)

TrAn Hi GiangNgd Nggc Li6n



cONG rY cO IHAN r4p DoAN TrfN THlNlr
Ap M! Pht. Xd Ttin Phuoc Hung. Thdnh ph6 Crin Tho

Uiu s6: B03-DN/rlN

(Ban hdnh theo Th6ng tt sii 202/20f Lfff-B'rc
Ngdy 22/12/2014 cila 86 Tdi chinh)

BAo cAo Luu cHUyEN TIEN TE Hqp NHAr ouV 4 NAM zo2s
(Theo phuong phAp trlrc ti6p)

Cho kj,k6 to6n k6tth(tc ngdy 31/12/2025

LAp, I,{s!&b thdng.dl-ndm .A.M$
Ngudi l{p bi6u

(Kj,, ho t€n)

-4ny

Chi tiCu Ma so
rnuy6t

minh

Lu! kC tg dAu nim
::::qgnt cu6i klt niy.=,
:::::::::r lNim

Lui kC tt):, dau nem
d€n Cu6- k!' ndy

{N5m frrpr$cl

I. Luu chuy6n tidn tt hoat ddns kinh doanh

1. Ti6n thu tir ban hdng, cung cAp dich vu vd doanh thu kh6c I JOO.JvU_OOv.OJL 372.995.990.31

2. Ti€n chi tr6 cho ngudi cung c5p hdng h6a vd dich vq 02 (427 .130.627 .536 (404.395.262.384

l. Ti6n chi tr6 cho ngudi lao d0ng 03 rc378.102.410 (3A62.616.468

4. Ti€n lii vay ddtr6 04 (r2.19r.034.449 (11.24'7.764.685

5. Thu6 thu nhip doanh nBhi€p dd nfrp 05 (783.859.79 r (548.325.906

6. Ti€n thu khSc ttr hoat dQng kinh doanh 06 205.097.892.17i 36.356.943.49i
7. Ti€n chi kh6c cho hoat d6ng kinh doanh 07 ( 154.200.048.824 (r7.984.827.958

Ltu chayiln fiin thufrn tb hogrt ilQng kinh dounh 20 (28.99s.1 1 1 .203) Q8.285.863.592)

II. Luu chuy6n tidn ti hoat il6ne aliu tu
l. TiAn chi d6 mua s6m, xdy dyng TSCD vd c6c tii sdn ddi han
kh6c 21 (1.263.757.144)
2. I ren thu tu thanh l1f, nhuqng bdn TSCD vd c6c tdi s6n ddi h4n
kh6c 22 0

3. Ti€n chi cho vay, mua c6c cdng cp no cira don vi kh6c ZJ

4. Ti6n thu hdi cho vay, b6n l4i c6c cdng cq ng cria don v! kh6c 1A U

5. Ti6n chi ddu tu g6p vdn viro don vi kh6c 25 0

6. Ti0n thu hOi CAu tu g6p v6n vdo don vi khdc 26

7. Ti6n thu lii cho vay, c6 tr?c vd lgi nhudn dugc chia 27

Lru chuyin tiin thuiin tb hogt dQng (tiu ttt 30 0.263.757.144) 0

lll. Lu'u chuy0n ti0n tt hoat ddns tii chinh

l. Ti€n thu tir ph6t hdnh c6 phi€u, nhdn v6n g6p cira chri sd hfiu 3t 3.070.000.000

2. Ti6n tri lai v6n g6p cho c6c chri sd h[u, mua lai c6 phi0u cira
doanh nghiQp dA ph6t hdnh JZ n 0

3. Ti0n thu til di vay 33 264.789.271.627 233.647.278.38..

4. Ti€n tr6 no gdc vay 34 (237 .r34.995 .564) (206.46 I .693.056

5. Ti6n trd no gdc thu€ tdi chinh J) 0

6. CO tr?c, loi nhuan da tra cho chrj sd hiru 36 0

Lnu chuyiin tiin thuin th hogt il6ng tdi chfnh 40 30.724.276.063 27.1 85.585.327

Luu chuv6n tidn thuin trons ki,(50 = 20 + 30 + 40) 50 465.407.716 1.100.278.265

Tidn vi tutrns du'ons tidn tIAu ki 60 82.437.588 1.182.715.514

Anh huong ctia thay A6i 6i gia n6i do6i quy tl6i ngo4i tg 61 12.068.831 339

Ti6n vh tu'ong ttu'o-ns tidn cu6i ki (70 = 50 + 60 + 6l I 70 559.91 4.1 35 82.437.588

t<6 toin trufng
(Kjt, hq t€n)

Trin Hh GianNgd Nggc Li6n
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c6nc w cd pnAn rAp ooAn rren rHrNH
Dia chi: Ap My Phri, xd Tdn Phu6c Hmg, thdnh ph6 CAn Tho
eAo cAo rar cHiNu uop NHAI
Quj,4ndm2025

sAN THUyET MrNH nAo cAo rAr cHiNH Hop NHAr
Q,iy 4 nilm2025

odc omvr Ho4r DQNG

Hinh thric s& hfru viin
C6ng ty C6 phan TAp dodn Titin Thinh (sau dAy ggi tnt ld "C6ng fy") ld c6ng ty c6 phdn.

Linh vqc kinh doanh
LTnh vgc kinh doanh cia C0ng ty ld sin xu6t c6ng nghi€p.

Nginh nghd kintr doanh
Hoat ddng kinh doanh chinh cria C6ng ty ld: sdry vd gia c6ng c6c mft hdng ndng s6n.

Chu kj sin xudt, kinh doanh th6ng thulng
Chu kj, sin xu6t kinh doanh th6ng thudng cira C6ng ty kh6ng quh 12 th5ng.

Tuy6n nii vd tna ning so sinh thdng tin tr6n 86o c6o tiri chinh
A,.^

C6c so liQu tucrng img cria n6m tru6c so sinh duoc v6i s6 liQu cta ndm nay.

Nhin vi6n
Tai ngdy k6t thric kj,b6o c5o COng ty c6 138 nh6n vi6n clang ldm viQc (st5 dAu ndm ld 160 nh6n vi6n).

NAM TAr cHiNH, DoN vI Tr[N TD srl DVNG TRoNG rf roAN

Nim tii chinh
Ndm tdi chinh cria C6ng ty bat eAu tir ngdy 0l thdng 01 vd ktit thric vdo ngdy 31 thfng12 hdng ndm.

Don vi ti6n tQ sri dgng trong k6 toin
Dcm vi ti6n tQ sir dgng trong k6 todn ld Edng ViQt Nam (VND) do phAn l6n c5c nghiQp vu duoc thuc

,I i . ..).hi€n bdng don vi ti€n tQ'fND.

cHUAN M-rIc vA cHiNH sAcn KE roAN Ap nUNc

Che dO k6 toin 6p dgng
Cdng ty 5p dpng c6c chu6n mUc k6 toin ViQt Nam, Ch6 dg KC to6n doanh nghiQp ViQt Nam duoc ban
hdnh theo Th6ng tu sO ZOO\Z014/TT-BTC ngdy 22 thhng 12 ndm 2014, Th6ng tu sti 53120I61TT-BTC
ngiry 2l thSng 3 ndm 2076 vd c6c thdng tu hu6ng d6n thUc hiQn chuAn muc k6 to6n cira 86 Tdi chinh
trong viQc l{p vd trinh bdy 86o c5o tdi chinh.

Tuy6n bii vd viQc tuffn thri chuAn mr;c k5 tofn vi ctrO Oq fi5 toin
T6ng Gi6m di5c d6m b6o dd tu6n thir y6u cAu cria c6c chuAn myc k6 toSn ViQt Nam, Ch6 d6 Kr5 todn
doanh nghidp ViQt Nam dugc ban hdnh theo Th6ng tu s6 20012014/TT-BTC ngiry 22 th5ng 12 nbm
2014, Th6ng tu s5 fil20l6lTT-BTC ngdy 2l thdng3 ndm 2016 cfing nhu c6c thdng tu hu6ng d6n thuc
hiQn chu6n mpc kO toSn cria B0 Tdi chfnh trong viQc lAp vd trinh bdy B5o c5o tdi chinh.

Co s& lfp 86o cdo tii chinh
B5o ciio tdi chinh clugc l{p tr€n co sd k6 to5n ddn tich (tru c5c thdng tin li€n quan d6n c6c lu6ng ti6n).



4.

c6r.rc rv cd pnAru rAp oonn rrEr,r rHINH
Dla chi: Ap Ml Phri, xd TAn Phu6c Hmg, thdnh ph6 Cdn Tho
eAo cAo rar cHiNu Hop NHAT
Quli 4 ndm 2025
Bin thuyiit minh B5o cio tii chinh ho.'p ntr6t (tiep theo)

Cic giao dich bnng ngoSi tQ

C6c giao dich ph6t sinh bing ngoai tQ tluoc chuy6n ddi theo ty gi6tai ngdy ph6t sinh giao d!ch. Sd du
c6c kho6n mqc tiAn tQ c6 g6c ngoai t€ t4i ngdy k6t thric ndm tAi chinh dugc quy rl6i theo d gi6 tai ngdy
ndy.

Ch€nh lQch fj' gi6phbt sinh trong ndm tt c6c giao dich bing ngoai tQ <tugc ghi nh{n vdo doanh thu hoat
tt6ng tdi chinh ho{c- chi phi tdi chinh. Ch€nh lQch t} gi6 do tlSnh gi5 l4i c5c kho6n mpc ti6n tQ c6 gdc
ngoai tQ t4i ngdy k6t thfc ndm tdi chinh sau khi bt trir ch6nh l6ch tdng vd chOnh lQch gi6rn dugc ghi
nhAn vdo doanh thu hoat <l6ng tdi chinh hodc chi phi tdi chinh.

T! gi6 su dpng dO quy d6i c6c giao dlch ph5t sinh bing ngoai tC ld ti gi5 giao dich thuc tC tpi tlOi CiCm
ph6t sinh giao dich. Tj, gi5 giao dich thpc t6 OOi vO'i c5c giao dich bing ngo4i tQ duoc x6c dinh nhu sau:
. Odi v6i ng ph6i thu: fj'gi5 mua ngoai tO cta ng6n hdng thucrng m4i ncri Cdng ty chi dinh kh6ch hdng

thanh to6n tpi thoi cliem giao dich phdt sinh.
. D5i v6i ng ph6i tr6: ty gi|bhnngoai tQ cta ng6n hdng thuong mgi noi Cdng ty du ki6n giao dich tqi

thoi di€m giao dich ph6t sinh.

Ty giit sfr dqng OC Oann gi61ai si5 du c5c khoAn muc tidn tQ c6 g6c ngo4i tQ tpi ngdy k6t thfc ndm tdi
chinh dugc xdc cllnh theo nguyen tic sau:
. pOi vdi cdc kho6n ngoai tQ grii ngdn hdng: tj'gi5 mua ngopi t0 cta ng6n hdng noi C0ng ty md tdi

khoin ngo4i t€.
. OOi v6i cdc kho6n mgc tiAn tQ c6 gdc ngogi tQ dugc phAn loai ld tdi s6n kh6c: fj' gi5 mua ngo4i tQ

crla NgAn hdng TMCP Ngoai thuong Vi6t Nam - Chi nhSnh Cdn Tho (NgAn hdng C6ng ty thudng
xuy6n c6 giao dich).

. O6i v6i c6c kho6n mpc tidn tQ c6 gdc ngogi tQ dugc ph6n lo4i ld no ph6i trh: ty gifrbbnngoai t€ cfia
NgAn hdng TMCP Ngopi thucrng ViQt Nam - Chi nh6nh Can Tho (Ngan hdng C6ng ty thudng
xuy6n c6 giao dich).

Tidn vh cic khoin tucrng tluong tidn
Ti6n bao gdm ti6n m[t vd ti6n gui ngAn hdng khdng k] han.

C6c khoin ttiu tu tii chinh
Cdc khodn dhu tu niim gitb rtiln ngdy ifiio hgn

Khoin clAu tu clugc phdn 1o4i ld nim gif dOn ngdy cl6o han khi.C6ng ty c6 V Oilh vd khi ndng gifr dt5n

ngdy il5o h4n. C5c kho6n il6u tu ndm gifr el€n ngdy d5o han chi g6m: c6c kho6n ti6n gti ng6n hdng c6 kj,
han v6i muc dich thu l6i hdng k!.

C6c khoin dAu tu nim gi[ d6n ngdy d5o h4n clugc ghi nhfn ban dAu theo gi6g6c bao gdm gi6 mua vd
c5c chi phi li6n quan dtln giao dich mua cdc khoAn ctAu tu. Sau ghi nhdn ban dAu, c5c kho6n dAu tu ndy
duqc ghi nhdn theo gi|tri c6 th6 thu h6i. Thu nh$p l6i tir c5c khoin ddu tu nim giir ct6n ngdy il5o hqn
sau ngdy mua dugc ghi nh{n trdn B5o c5o ket qu6 hoqt clQng kinh doanh tr€n co sd dy thu. Ldi clu-o. c
hu6ng tru6c khi C6ng ty nim gifr ctugc ghi gi6m irir vdo gi5 gdc tai thdi ctiiSm mua.

Khi c6 c5c bing chimg chfc chin cho th6y mdt phAn ho{c todn bO khoin clAu tu c6 th6 kh6ng thu hdi
.lu-o. c vh sO t6n thAt <luoc x5c dinh mQt c6ch il6ng tin c{y thi t6n th6t du-o. c ghi nhin vdo chi phi tdi chinh
trong ndm vd giim trir truc ti6p gi5 tri dAu tu.

Cfc khoin phii thu
C5c kho6n nq ph6i thu dugc trinh bdy theo gi6 tri ghi s6 tru ei cdc kho6n dr,r phdng phii thu kh6 ddi.
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ViQc ph6n lo4i c6c khoin phii thu ld ph6i thu kh6ch hdng vi phii thu kh6c duo. c thr,rc hiQn theo nguy6n
tdc sau:

. Phii thu cria khSch hdng ph6n 6nh cdc khoin ph6i thu mang tinh ch6t thuong mai ph6t s inh til giao
dich c6 tinh ch6t mua - b6n gifi'a C6ng ty vd ngudi mua ld don vf dQc l4p v6i C6ng ty.

. PhAi thu khSc ph6n 6nh c6c kho6n phii thu khdng c6 tinh thuong m4i, khdng li6n quan d6n giao dich
mua - b5n.

Du phdng phdi thu kh6 ddi dugc l6p cho timg kho6n no phAi thu kh6 ddi cdn cri vdo tuoi no qud han
cria c6c khoin no sau khi dA bir trri v6i kho6n no ph6i tr6 (ni5u c6) ho{c du kiiin mfic tdn th6t co th6 xiy
ra, cp th€ nhu sau:

. O6i v6'i ng ph6i thu qu5 h4n thanh toSn:
- 30% gi5 tri ddi v6i khoin nq phii thu qu6 han tir 06 thSng <l6n du6i 0l ndm.
- 50% gi6 tri d6i v6i khoin nq phAi thu qu5 han tir 0l ndm d6n du6i 02 n6m.
- 70% gi6 tri d6i v6i kho6n nq ph6i thu qu6 han tir 02ndm d6n dudi 03 ndm.
- 100% gi6 tr! d6i v6i khoin ng phii thu qu5 hqn tir 03 nim trd l6n.

. OOi vdi no.phAi thu chua qui hpn thanh to5n nhung kh6 c6 khi ndng thu hoi: cdn cft vdo du ki6n
mfc tdn that de lQp dU phdng.

Tdng, gi6m si5 du dp phong ng phii thu kh6 cldi cAn ph6i trich lfp tpi ngdy k6t thric ndrn tdi chinh
cluoc ghi nh6n vdo chi phi quin l;f doanh nghiQp.

Hing t6n kho
Hdng tdn kho <luo-c ghi nh4n theo gi5 th6p hon giira gi6 goc vd gi5 tri thlrAn c6 th€ thpc hiQn duoc.

Giri g6c hdng tdn kho ducr. c x6c tllnh nhu sau:
. Nguy6n vet li0u, hdng h6a: bao gdm chi phi mua vd c6c chi phi li6n quan trpc ti6p kh6c ph6t sinh d,5

c6 dugc hdng t6n kho d dia eli6m vd trang th5i hiQn tai.
. ThdLnh phAm: bao g6m chi phi nguy6n vat liCu, nhAn cdng trgc ti6p vd chi phi s6n *u6t chnng c6 li6n

quan trpc ti€p cluo. c phan b6 dya tr6n mirc dQ ho4t dQng binh thudng.

Gi6 xu6t kho clu-o. c tinh theo phuong ph6p binh qu6n gia quy6n vd dugc hpch toSn theo phucrng ph6p
k6 khai thudng xuy€n.

Gi6 tri thuAn c6 thii thuc hi6n tlugc ld gi5 b6n u6c tinh cria hdng t6n kho trong kj, sdn xu6t, kinh
doanh binh thudng trir chi phi u6c tinh d6 hodn thdnh vd chi phi u6'c tinh cAn thi6t cho vi6c ti6u thg
chfng.

Du"phong gi6m gi6 hdng tdn kho dugc lfp cho tirng mdt hdng tdn kho c6 gi6 g6c l6n hon gi6 tri thudn
c6 th6 thuc hi6n dugc. Tbng, gi6m s6 du dU. phdng gihm gi|hdng tOn kho cAn phii trfch lap tai ngdy k6t
thric ndm tdi chinh clu-o. c ghi nhfln vdo gi6 von hdng b6n.

Chi phi tri trufc
Chi phi tra tru6c bao g6m c5c chi phi thpc t6 da ph6t sinh nhung c6 liOn quan d6n k€t quA hoqt dQng

s6n xu6t kinh doanh cria nhi6u kj,kti to5n. Chi phi tr6 tru6c cria Cdng ty chir y6u gO- c6c chi phi sau:

Chi phi bdo hihm
Chi phi b6o hi6m ph5t sinh m6t lin c6 gi6 tri lon clugc ph6n b6 vdo chi phi theo phuong phSp cludng

thlng trong 12 th6ng.

Chi phf sica chica tdi sdn c6 cllnh

C
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Chi phi sria chfta tdi sin 
"6 

dintt ph6t sinh mdt lAn c6 gi6 tri l6n clugc ph6n bd vdo chi phi theo plruong
ph5p <fudng thing trong 24 th6ng.

COng c7t, d4tng cy
C5c cdng cq, dgng cu dd dua vdo sri dung duo-c phAn b6 vdo chi phi theo phuong phdp drro'ng thing

v6i thoi gian ph6n b6 khOng qu6 36 th5ng.

Tiin thu| ddt nl nrdc
TiAn thu€ ailt tra tru6'c thti hiOn kho6n ti6n thu€ afu ae tri cho phAn dAt C6ng ty dang st dLrng. TiAn

thu€ dlit tra tru6'c dugc ph6n b6 vdo chi phi theo phuong phdp Sudng thing tuong fng v6'i thd'i gian
thu€.

10. Tii sin cii Altttr hiru hinh
Tdi s6n cO Olnn hiru hinh duqc th6 hiQn theo nguy€n gi5 trir hao mdn lty kC. Nguy€n gi5 tdi s6n cd

dlnh hiru hinh bao gdm todn b0 c5c chi phi md C6ng ty phai b6 ra d6 c6 duo.'c tdi sin cO Oinh tinh cl6n
tho'i <li6m tlua tdi sin t16 vdo trpng thrii sin sdng sri d[ng. C5c chi phi ph6t sinh sau ghi nhAn ban dAu chi
ducr. c ghi tdng nguy6n gi6 tni s6n cd tlinh n6u c5c chi phi ndy chic chin ldm tbng lqi ich kinh t6 trong
tuong lai do sir dgng tdi s6n d6. Cdc chi phi ph6t sinh khOng th6a mdn cli6u kiqn trdn dugc ghi nhdn ld
chi phi sin xuAt, kinh doanh trong ndm.

Khi tdi sin c5 dlnh hfru hinh <lugc b5n hay thanh lf, nguy€n gilvdgiS trf hao mdn lfiy kr5 etugc x5a sd
vd ldi, 16 ph6t sinh do thanh l1f dugc ghi nhdn vdo thu nh4p hay chi phf trong ndm.

Tdi sin cti Ointr hiru hinh ctugc khdu hao theo phuong ph6p cludng thing dr,ra tr6n thdi gian hfr'u dung
u6'c tfnh. Si5 ndm kh6u hao cfia cdc loai tdi sAn cd ctlnh lifru hinh nhu sau:

Loai tdi sin cd dinh
Nhd cria, vflt ki6n trric
M5y m6c vd thi€t bi
-..1 

. .'l'hiet bidung cu quAn l;f

Sii ndm

10 -2s
05 -25

03

11. Tii sin cd illnh v6 hinh
TAi s6n cO Ointr vd hinh ctuoc thi5 hi€n theo nguyOn gi6 trir hao mdn lfiy k€.

Nguydn gi5 tdi sin c6 ctinh v6 hinh bao gdm todn b0 c5c chi phi md Cdng ty ph6i bo ra cl6 c6 tluoc tdi
s6n c6 dinh tinh di5n thoi tli,5m dua thi s6n cl6 vdo trang th6i sin sdng sft dung. 

-Chl 
phi li€n quan tt6n tdi

s6n c6 tlinh vd hinh ph6t sinh sau khi ghi nh6n ban ddu ducy. c ghi nhQn la ctri ptri san *udt, kinh doanh
trong kj,trir khi c6c chi phi ndy g6n li€n v6i mQt tdi s6n cO Ointr vd hinh cu th6 vd ldm tdng loi ich kinh
tO tir c6c tdi sin ndy.

Khi tdi sin c6 dinh v6 hinh duoc b6n hay thanh l1f, nguy€n gi6 vd gi5 tr! hao mdn lfly k6 clugc x6a sd
vd ldi, 16 phSt sinh do thanh lj clugc ghi nh6n vdo thu nh{p hay chi phi trong kj'.

Tdi sin c6 Olntr v6 hinh cira Cdng ty chi gdm quyen sir dgng dat. quyen sir dung d6t li todn b6 c5c chi
phi thgc t6 COng ty da chi ra c6 li6n quan trgc ti6p t6i dat sirtgng, bao gdm: tiAn chi ra d€ c6 quyAn sir
dung cl5t, chi phi cho tl€n bir, gi6i ph6ng m{t bing, san l5p mdt bing, l€ phi tru6c ba,.... Quy6n sir dgng
tlAt elugc kh6u hao theo phuong ph6p tludng thing trong 49,5 ndm, Quy€n sir dpng cl6t khdng x5c ctinh
thdi hpn kh6ng tlugc tinh kh6u hao.

Chi phi xf,y dgng ccr bin d6 dang12.
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Chi phf xdy dpg co b6n dd dang phAn 5nh c5c chi phi li6n quan trgc ti6p (bao gdm cA chi phf ldi vay
c6 li€n quan phi hgp v6i chinh s6ch ki5 to6n cria Cdng ty) den c6c tdi sAn dang trong qud trinh xAy dung,
m5y m6c thi6t bi dang l5p det dC phgc vr,r cho mpc clich sin xudt, cho thu6 vd quAn lli cfrng nhu chi phi
li6n quan <ltin viQc sfta chfra tdi sAn cti Ointr dang thuc hi6n. C6c tdi s6n ndy clugc ghi nhQn theo gi6 gdc
vd khdng ducr. c tinh kh6u hao.

C6c khoin nq phii tri vi chi phi phii tri
.C6c khoin no ph6i tr6 vd chi phi ph6i tri duoc ghi nhAn cho sti ti6n ph6i tri trong tuong lai li€n quan

d€n hdng h6a vi dich vu dd nh4n <lugc. Chi phi phii tr6 duoc ghi nhdn dpa tr6n c6c u6c tinh ho-p lli vC

sd ti6n phhitr6.

Vi6c ph6n loai c6c khoin phii tri ld ph6i tri ngudi b6n, chi phi ph6i tri vd phii tri khSc dugc thuc
hi€n theo nguy6n t6c sau:

o Phii tr6 ngudi brin ph6n lnh cbc kho6n ph6i tri mang tinh ch6t thuong mai ph5t sinh tD giao dich
mua hdng h6a, dich vu, tdi s6n vd ngud'i b5n ld clcrn vi dQc l{p v6i C6ng ty, bao gom cA. c6c khoan
phii tri khi nh{p khau th6ng qua nguo'i nhin riy th5c.

. Chi phf phii tri phin 5nh cdc khoin phAi tr6 cho hing h6a, dich v9 cli nhdn tlugc tir lgudi b6n ho{c
cl6 cung cAp cho ngudi mua nhung chua chi tri do chua c6 h6a dcrn ho{c chua clfi h6 so, tdi li€u kO

to6n vd cdc khoin ph6i tri cho ngud'i lao clQng v€ ti6n lucrng nghi ph6p, cfc khoAn chi phi sdn xuAt,
kinh doanh phii trich tru6c.

. Ph6i tr6 kh6c phin 5nh c6c kho6n phAi tri kh6ng c6 tinh thuong mpi, kh6ng li6n quan dtin giao dich
mua, b6n, cung cdp hdng h6a dfch vu.

C5c kho6n no ph6i tr6 vd chi phi phii tri clugc phdn logi ngin h4n vir ddi han tr6n Bing can eOi tC
todn cdn cr? theo kj,han cdn lai tqi ngdy ktlt thirc ndm tiri chinh.

Viin chri sO hfru
V6n gdp cfia chrt s0 hiba
V6n g6p cria chi sd hfu etuqc ghi nh6n theo si5 u6n thgc t6 da g6p cria c6c c6 d6ng.

PhAn phiii lgi nhufn
Loi nhu6n sau thu6 thu nh6p doanh nghiOp tlugc phdn ph6i cho c5c c6 d6ng sau khi.da fich l6p c6c

qu! theo DiCu lQ cria C6ng ty cfrng nhu c6c quy clintrcria phdp ludt vd d6 clugc Dai hQi <t6ng c6 tl6ng ph6
duyQt.

Vi€c phdn phdi lo.'i nhu{n cho c6 tl6ng clu-o. c c6n nh6c d6n c5c kho6n mgc phi ti6n tQ nim trong loi
nhudn sau thu6 chua phdn ptrOi cO.th€ enh hu6ng d6n ludng ti6n vd khi ndng chi tr6 c6 tric nhu ldi do
dfnh gi|lpi tdi s6n mang cli g6p v6n, ldi do d5nh gi|lai c5c kho6n mpc ti6n tQ, ciic c6ng cp tdi chinh vd
cdc kho6n muc phi ti€n tQ kh6c.

C6 tric ilucr. c ghi nh6n ld no ph6i tri khi tlugc E4i hQi d6ng cO d6ng ph€ duyQt.

Ghi nh{n doanh thu
Doanh thu bdn hdng hoti, thdnh phdm
Doanh thu b5n hdng h6a, thdnh phdm clugc ghi nhfln khi cl6ng thdi th6a min c5c di6u ki€n sau:
. COng ty etd chuy€n giao phAn lon rfri ro vd lqi ich gin li6n v6i quy6n sd hfru hdng h6a, sin phAm cho

ngucri mua.
. C6rlg ty kh6ng.cd" F- gift quyAn qu6n l1f hdng h6a, sAn phAm nhu ngudi sd htu hing h6a, s6n

ph6m ho{c quy6n ki6m so6t hdng h6a, sin phAm.
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. Doanh thu dugc x6c dinh tuctng OOi cnac chdn. Khi ho. p ddng quy clinh ngudi mua cluo. c quydn trd
lai s6n phAm, hdng h6a dd mua theo nhirng tti6u ki€n cf thi5, doanh thu. chi dugc ghi nhan khi nhiing
di6u ki6n cu th6 d6 khdng cdn t6n tai vd ngud'i mua kh6ng dugc quy6n tri lai hdng h6a, sAn phAm
(trir trudng ho-p kh6ch hdng c6 quy€n tr6 l4i hdng h6a, s6n phAm du6i hinh thirc O6l tai dO l6y hdng
h6a, dich vU kh5c).

. C6ng ty ct6 ho{c sE thu duo. c lgi ich kinh tt5 tir giao dich b6n hdng.

. Xdc clinh dugc chi phi li6n quan d6n giao dich b6n hdng.

Doonh thu cung cip ttlch vqt

Doanh thu cung c5p dich vp dugc ghi nhQn khi ddng thdi th6a mdn cdc di6u kiQn sau:
o Doanh thu ctugc x5c <linh tuong COi chac chdn. Khi hqp rl6ng quy clinh ngudi mua duoc.quydn tri

lai dich vU dd muatheo nhfrng diAu ki€n cg thi5, doanh thu chi dugc ghi nh6n khi nhti'ng ctieu ki6n cu
th6 d6 kh6ng cdn tdn tai vd nguo'i mua kh6ng dugc quy6n tr6 lai dich vp dd cung cdp.

. COng ty d5 ho[c sE thu <lugc loi ich kinh tt5 tir giao dich cung c6p dich vu d6.
o Xdc dinh clu-o. c phdn c6ng vi6c cl6 hodn thdnh vdo thdi di,5m b6o c6o.
o Xbc <linh duo.'c chi phi ph6t sinh cho giao dich vd chi phi dC hoan thdnh giao dich cung c6p dich vu

d6.

Truong ho. p dich vg dugc thUc hiQn trong nhi6u kj, thi doanh thu duoc ghi nhdn trong kj, duo-c cdn cir
vdo k6t qui phAn c6ng vi6c cl6 hodn thdnh vdo ngdy k6t thirc kj,ktl to6n.

Tiin tdi
TiAn lai etugc ghi nh{n tr6n co sd thdi gian vd lai su6t thgc t6 tilng kj,.

17. C6c khoin giim trir doanh thu
C6c kho6n gi6m trir doanh thu chi bao gdm gihm gi6, hdng b6n ph6t sinh cirng kj, ti6u thg sAn phAm,

hdng h6a cluoc cti6u chinh gi6m doanh thu cria kj,phSt sinh.

Trudng ho.p sin phAm, hdng h6a ctd ti6u thu tir c5c ndm tru6c, d6n ndm nay m6i ph6t sinh gi6.m gi6 hdng
b6n thi dugc ghi giim doanh thu theo nguy€n t6c:
. N6u khoin gihm gi6 hdng bdn ph5t sinh tru6c thdi tli€m ph6t hdnh 86o c6o tdi chinh: ghi gi6m

doanh thu tr€n B6o c6o tdi chinh cria ndm nay.
. N6u khoin gihm gi|hdng b5n phSt sinh sau thdi ditlm phSt hdnh B5o c5o tdi chinh: ghi gi6m doanh

thu tr6n B5o c5o tdi chinh cria ndm sau.

18. Chi phi di vay
Chi phi di vay bao g6m ldi ti€n vay vd c6c chi phi kh5c phSt sinh li€n quan t4rc ti6p d6n c5c khoAn

vay.

Chi phi {i vay dugc ghi nhAn vdLo chi phf khi ph6t sinh- Trudng hqp chi phi di vay li6n quan truc ti6p
tl6n viQc tlAu tu x6y dpg ho[c sin xu6t tdi sin dd dang cAn c6 mQt thdi gian dt ddi (trCn 12 th6ng) d6 c6
th€ dua vdo sri dung theo mpc dich dinh tru6c hoic b5n thi chi phi tti vay ndy dugc tinh vdo giri tri cira
tdi s6n d6. DOi v6i kho6n vay ri6ng phpc vg viQc xAy dgng tdi r-an 

"O 
d!nh, b5t clQng sin clAu tu, ldi vay

tlugc v6n h6a k6 ci khi thdi gian xdy dung du6i 12 th6ng. C6c kho6n thu nhip ph6t sinh tir vi6c dAu tu
t4m thdi c5c kho6n vay du-o. c ghi gi6m nguydn gi6 tdi sin c6 li6n quan.

OOi vOi c6c kho6n v5nlray chung trong d6 c6 sri dung cho mgc ttich ddu tu xdy dpg hoflc sin xu6t tdi
s6n dd dang thi chi phi cli vay v6n h6a dugc x5c tlinh theo tj' lQ v6n h6a d6i v6i chi phi lfiy kti binh qudn
gia quy6n phSt sinh cho viQc tlAu tu xdy dyng co bin ho{c sin xu6t tii sin d6. Tf lQ v6n h6a tluoc iinh
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c6nc rv cd pnAn rAp ooAn rrEr'r rHrNH
Dia chi: Ap MV Phri, x6 Tdn Phu6c Hmg, thdnh ph6 CAn Tho
eAo cAo rnr cuiNu Hop NHAT
Quy 4 nFm2025
Bin thuy€t minh Brio c6o tiri chfnh hg'p nhdt (ti6p theo)

19.

theo tj' 16 ldi sudt binh quAn gia quyAn cia c5c khoAn vay chua tri trong ndm, ngo4i trir c6c kho6n vay
ri€ng biQt phuc vp cho muc dich hinh thdnh m6t tdi s6n cp th6.

Cfc khoin chi phi
Chi phi ld nhirng khoin ldm gi6m loi ich kinh t6 duo-c ghi nhdn taitho'i ditlm giao dich phri-t sinh hoqc

khi c6 khi ndng tuong ddi ch6c chin s€ ph6t sinh trong tuong lai khdng phAn biQt tti chi ti6n hay chu'a.

Cdc khoin chi phi vd khoAn doanh thu do n6 t4o ra phii <tugc ghi nhfn d6ng thdi theo nguyCn tbc phir
hgp. Trong trudrrg hqp nguy6n tnc phir h-o. p xung dQt v6'i nguy€n tic thfln trgng, chi phi duc-rc ghi n-hAn

c5n cf vdo bin ch6t vd quy dlnh cria c6c chuAn muc kt5 to5n tl6 clim bio ph6nSnh giao dlch rQt 
"a.ntrung thgc, hqp ly.

Thu6 thu nhflp doanh nghiQp
Chi phi thu6 thu nh4p doanh nghiQp bao gdm thu6 thu nh{p hi6n hdnh vd thutl thu nhdp hoSn lai.

Tdi s6n thu6 thu nh6p hodn lai vd thur5 thu nhf,p hodn l4i phii tri dugc xdc dinh theo thui5 su6t dqr tinh
s€ 5p dung cho kj'tdi s6n dugc thu hdi huy lq phii tr6 duo.c thanh to5n dga tr0n c6c mric thu6 su6t c6
hiQu lgc t4i ngdy k6t thric nim tdi chinh. Thu6 thu nhdp hodn lai dugc ghi nhfln vdo 86o c6o k6t qui ho4t
dQng kinh dganh vd chi ghi tryc ti6p vdo v6n chir sd hiru khi khoin thu6 d6 lien quan d6n c5c khoin mpc
tlugc ghi thdng vdo v6n chri scr hiru.

Tdi s6n thu6 thu nhAp hodn lai vd ng thui5 thu nhdp hodn lai phAi tri duoc bi trir khi:
. C6ng ty c6 quy€n hqp ph6p elugc bir tru giira tdi sin thu6 thu nhap hiQn hdnh v6i thu6 thu nh6p hiQn

hdnh phii ndp; vi
. C6c tdi sin thu6 thu nhdp hodn lai vdr thui5 thu nh4p hodn lqi phii tri ndy li6n quan cltSn thu6 thu nhgp

doanh nghiQp duoc qu6n llf bdi cirng m6t ccr quan thu€:
- D6i vdi cing mdt dcyn vi chiu thuti; hoic
- C6ng ty dg dfnh thanh toSn thut5 thu nh6p hiQn hdnh ph6i tr6 vd tdi sin thu6 thu nhAp hi6n hdnh

tr€n co sd thuAn hoflc thu hdi tdi sdn ctong thoi vdi viec thanh to6n ng phii tri trong timg kj,
tuctng lai khi c6c khoin trgng y6u cria thu6 thu nhflp hodn l4i ph6i tri ho{c tdri sAn thu6. thu nhfp
hodn lai duo. c thanh toSn hodc thu hoi.

ThuA thu nhQp hiQn hdnh
Thu6 thu nh$p hipn hdnh ld kho6n thu6 dugc tinh dya tr6n thu nh6p tinh thut5. Thu nhip tinh thu6 .-

ch6nh lQch so v6i lqi nhufln kti toSn ld do di6u chinh c6c kho6n ch6nh lQch tpm thd'i giira thu6 vd k6 to6n, \
c5c chi phi khdng dugc trir cfing nhu di6u chinh c6c kho6n thu nhpp kh6ng ph6i chiu thu.5 vA cdc kho6n (r\
16 ctuoc chuydn. 'l;ll

/o
Thui! thu nhfip hodn lgi ';7/

Thu6 thu nhAp hodn lai ld kho6n thu6 thu nhdp doanh nghiQp sE phii nQp ho4c s€ clugc hodn lai do V
ch6nh lQch tgm thdi gita gi6 tri ghi s6 cira tdi s6n vd no ph6i tr6 cho msc dich lap B5o c6o tdi chinh vd /t
ccr sd tfnh thu6 thu nhdp. Thu6 thu nhQp hodn lai phii tri duoc ghi nhin cho- t6t ch chc khoin ch6nh l6ch l/i
t4m thdi chiu thu6- Tii sin thu6 thu nhAp hodn lai chi duqc ghi nhfln khi chic chin trong tuong lai sO c6 {lt
loi nhuQn tinh thu(5 dC sri dpng nhfing ch6nh l6ch tam thoi clJqc kh6u trir ndy. t\i\\z

Gi6 tri ghi sO cira tdi sin thu6 thu nhQp doanh nghi€p hodn lgi dugc xem x6t l4i vdo ngdy k6t thric ndm \
tdi chinh vd s€ dugc ghi giim dt5n mirc <l6m b6o chic chan c6 dri lgi nhuQn tinh thu6 cho ph6p lgi ich
cira m6t phin hodc todn bQ tdi sin thu6 thu nhAp hodn l4i dugc sri dpng. C5c tdi s6n thu6 thu nhip doanh
nghiQp hodn lai chua dugc ghi nh$n tru6c dAy ducrc xem x6t lpi vdo ngdy k€t thric ndm tdi chfnh vd duoc
ghi nh6n khi chdc ch6n c6 dri lqi nhudn tinh thu6 d€ c6 th€ sft dr,rngi6c tdi sin thu6 thu nh6p hodn l4i
chua ghi nh{n ndy.



cdne rv cd pnAru rAp ooArrr rrEru rHrNH
Dia chi: Ap My Phri, xd Tdn Phudc Hrmg, thdnh ph6 CAn Tho
eAo cAo rer cHiNH uop NuAr
Qu! 4 ndm2025
Bin thuy6t minh 86o c6o tiri chinh hop nhdt (ti€p theo)

21. B6n li6n quan
C6c b6n duoc coi ld li6n quan n6u mdt b6n c6 kh6 ndng ki6m so6t ho{c c6 6nh hu6'ng d6ng k€ eOi vOi

b0n kia trong viQc ra quy€t cljnh cdc chinh sdch tdi chinh vdL ho4t dQng. C6c b6n cflng dugc xem ld b6n
li6n quan n6u cing chfu sq ki6m soSt chung hay chiu 6nh huong dSng kO chung.

Tlong vi6c xem x6t m6i quan hQ cria c6c b6n li€n quan, bin ch6t cria m6i quan hQ dugc chri trgng
nhi€u hon hinh thric phSp lf.

22. 86o c6o theo bQ phfn

f0 nh0n theo lTnh vuc kinh doanh ld mOt phAn c6 thiS xdc dinh ritug biQt tham gia viro qu6 trinh sAn

xu6t ho4c cung c6p s6n phAm, dlch vp vd c6 rfii ro vd lo-i ich kinh tC kh6c v6'i c6c bQ phan kinh doanh
kh6c.

BQ phan theo khu vpc dia lf ld mQt phAn c6 th6 xdc dinh ri6ng biQt tham gia vdo qu5 trinh sin xu6t
hodc c-ung cdp s6n phdm, dich vp trong pham vi mdt mdi trudng kinh t6 cp th€ vd c6 rfri ro vd loi ich
kinh t6 kh6c v6i c6c bQ phdn kinh doanh irong c5c m6i trudng tintr tt5 nrac.

Thdng tin bd phdn elu-o. c l$p vd trinh bdy phn hqp vdi chinh s5ch k6 to6n 6p dpng cho viQc l6p vd trinh
bdy B5o c6o tdi chinh cria C6ng ty.

rv. THONG TIN BO suNG cHo cAc KHoAN MUc rRiNH BAy rRoNG BANG cAN oor xf
TOAN

l. Ti6n vi cric khoin tuoTg tluong tidn

Ti6n m6t
-. 

I'l'ien gui ngdn hdng khdng kj,hqn
c0ng

Diu tu nim giir tISn ngiy d6o h4n

Sri curii xi
tr302.82r

548.61t.314

ss9.914.13s

56 aldu nim
6.078.922

76.3s8.666

82.437.588

Sii tIAu nim
A ^., .Giri edc Gi6 tri shi sd

f

^^ t. , .
DO CUOI Ky

Gi6 e.ic Gi6 tri shi so

Ngiin hgn
-.:Tien gui c6 kj, hqn l2 th6ng ti)

c0ng
rt7.972.809 117.972.809 t12.784.712 t12.784.712

117.972.809 117.972.809 112.784.712 112.784.7t2

(D Khoin ti6n grii c6 kj, hpn 12 thhngt4i Ngdn hdng TMCP ViQt Nam Thlnh Vu-o. ng - Chi nh6nh C6n Tho
tl6 dugc dnng dO th6 ch6p cho kho6n vay ng6n h4n tqi ng6n hdng ndy .

3. Phii thu ngin h4n cria khfch hing

Phdi Thu bdn IiAn quan
C6ng fy c6 phin Hpnh Nguydn Logistics
C6ng ty c6 phAn Ctr6 Uit5n Thyc phAm x6t ttrAu
Phf Thinh
Phdi thu cdc khdch hdng khdc
DOHLER HOLLAND B.V

Sii cuOi ty
231.000.000

231.000.000

54.531.329.547
1 1.343.495.000

Sii tliu nem
462.722.r90

96.3r8.720

366.403.470
74.449.790.701
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Dia chi: Ap Ml Phri, xd Tdn Phudc Hung, thdnh ph6 CAn Tho
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Bin thuy6t minh B5o crlo thi chinh hg'p nn6t 1ti6

----lrr*+

4.563.475.00;

2.33s.19s.3s0

33.399.380.000

2.889.784.197

54.762.329.547

----E*--+

1g6.547.101.g1;

116.212.676.390

17.728.249.735

2.606.r7s.790

196.547.101.915

Sii cuOi xy
Gii tri Dq phdng

904.4s8

5.150.000

677.127.510
2.368.000

Sii tliu nem
7.271.250.000

49.996.000.000

3.433.614.159

10.500.000.000

3.248.566.s4;
74.9t2.572.891

S0 diu nim
3.634.880.000

3.634.8 80.000

161.980.434.07s
r0r.921.936.245
59.705.084.900

3s3.412.930

165.615.314.075

SO ddu nIm
Gi6 tri Du phdns

5. Phii thu ngin hgn khic

5a. Phii thu ngin h4n khic

Ldi dU thu ti6n gfti c6 kj,han
Tam img
C5c kho6n k;i cucrc, ky qu! ngin hqn

Cdc kho6n ph6i thu ngfn han kh6c

CQttg

5b. PhAi thu dii h3n khic

C5c khoin k;f cugc, ky qu} ddi han

C6c kho6n ph6i thu ddi han kh6c

c0ns

Hing t6n kho

Cdng ty TNHH MTV N6ng s6n Todn Thi€n NgAn

C6ng ty C6 phAn Stella Invest
Aliments M6daillon Foods Inc.
GAN SHMUEL FOODS LTD
6ng Nguy6n Vdn DAy

WORLD FOODS AND FLAVORS USA LLC
C6ng ty TNHH MTV n6ng s6n Huj,nh Nghia
C5c kh5ch hdng khdc

c0ng

Tri trufc cho nguli bin ngfn hgn

Trd trubc cho bAn fiAn quan
6ng Pham Ti6n Hodi
C6ng ty C6 phAn Hanh Nguy€n Logistics
Trd tru6c cho ngrdi bdn khdc
Cdng ty CO phAn N6ng s6n Hfr'u co Agriorganics
C6ng ty Cd phAn X6y dr,rng Ccy khi Ti6n Dat
Cdc nhd cung c6p kh6c

c0ng
C(

c(
+r

:l

$

-'f

432.341

93.73r.073

685.549.968 94.163.414

Sii cuiii nim
Gii tri Du phdns

Sd dflu nim
Gi6 tri Drr phdng

36.000.000

36.000.000

Sii cuiii t<y
x-Gi6 e6c Du phdns

Sii ttiu nim
Gi6 eiic Du phdng

Nguy6n liQu, vft liQu

C6ng cp, dtrng cp

34.890.971.269

1.394.200.814

20.222.736.062

1.400.185.326



c6rue w cd pnAn rAp ooAru rrEl.r rHINH
Dla chi: Ap My Phri, xd Tdn Phu6c Hung, thdnh ph6 Cin Tho
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Quy 4 ndm2025
Bin thuy6t minh Bdo cfo tiri chfnh hg'p ntr6t (ti6p theo)

Sii cuiii 4'
Git eiic Du rrhdne

56 tIAu n[rn
Gi6 eiic Dtr Dhdne

Thdnh phAm

Hdng h6a

c0ng

Chi phi c6ng cg, dung cU

Chi phi b6o hi6m

Chi phi sira chta , b6o tri tdi s6n

C6c chi phi tr6 tru6c ngin han khric

cOng

Chi phf trd trw6c ddi hgn

Cdng cq, dr,rng cp

Chi phi sfta chDa tdi s6n .5 dlnn
Chi phi thu6 d6t(i)
C6c chi phi tri tru6c ddi han kh6c

c0ng

Nhi cta, vQt
ki6n trfc

sti cuiii t<J

16.500.000

183.867.192

41.050.540

268.256.821

509.675.153

sii cutii ty
34.899.740

1.0s5.32r.3s2
2.sDs.312.535

96.108.5 I I

Sd tl6u nim
67 .955.s}r

169994.307

t67.41r.785
449.306.038

854.667.631

Sii tliu nnm
90. r 90.255

748.866.71s

2.569,t42.t55

3.408.199.185

Thi0t bi, dgng
cU quin W COng

68.46r.408.3',/2 (1.s 1 1 .s12.8sr) 6s.4r7 .265.222 (880.491.779)

80.639.730

104.827.220.185 (

1

/4.

,Todn b0 gi6 tri hdng tdn kho cuOi ty , v6i gi6 tri ghi s6 ld : 104.827 .220.185 VND dd rlug'c tho ch6p
d€ d6m b6o cho c5c kho6n vay cia Ngdn hdng TMCP Ngo4i thuong Vi€t Nam - Chi nh6nh Cdn Tho .

Chi phi tri trufc
Chi phi trd trubc ngdn hgn

!
i'tc
PH

DC

Tt

'N(
(i) Trong d6, chi phi thu6 aSttrati€n mQt lAn cho thdi han 42 ndm v6i sd tiAn ld 2.659.567.450 VND tai
xd TAn Phu6c Hung,.hryQn Phpng HiQp, tinh Hdu Giang theo Thdng b6o nQp ti€n thu6 O6t sO 525lTB-
CTHAG cta Cpc thu€ tinh H4u Giang ngdy 22 th5ng 8 ndm2023.

Tii sin cii Alnn hfru hinh
Phuong tiQn

;.v?n tar, truyen
din

Nguy0n gif
56 du dAunam
Mua trong kj,
Gi6m trong kj'
sii ou cu6i xy
Trong d6:
D5 kh6u hao h6t
nhrmg v5n cdn sri
dung

Gi6 tr! hao mdn
56 du dAu nam
Kh6u hao trong kj,
Ghi gi6m trong kj,
sd ou cuiii t<1'

3.691.642.138

1.163.264.424

729.539.798
(130.090.909)

1.762.713.313 64.809.091

rr0.407.652.350_ 94.891.668.83 I

I10.407.652.350 _9.82U9q.81

I 81 .970.636

41.188.491.618 40.863.337.419
6.127.280.02: r rr7.3s7.e40

Miy m6c vh
thi6t bi

64.809.091 206.s27.394.696
729.539.798

(130.090.909)

2!ZJ2!.8€.s91

30.909.091 212.879.727

2r3.r4r.05r
183.162520

(70.702.926\

37 .s31.136
l 1.300.004

82302.501.224
14.439.100.492

(70.702.926)

96.670.898.790325.600.645 48.831.14047.315.771.646 48.980.695.359



c6t'tc w cd pnAru rAp ooAw rrElrr rHrNH
Dia chi: Ap My Phri, x6 Tdn Phu6c Htmg, thdnh ph6 CAn Tho
eAo cAo rer cuiNu sop NHAI
Quy 4 ndm2025
Brin thuy6t minh B5o cdo tii chinh ho.'p nhit (ti6p theo)

Phuung tiQn
Nhi cfra, v$t Mdy m6c vir vQn tii, truy6n Thi6t b!, dgng

ki6n trrlc thi6t bi din cU quin lf C0ng

Gif tr! cdn lgi
56 du d6u ndm 69.219.160.132 54.028.331.412 950.123.373 27.271.955 124.224.893.472
s6 ou cu6i ti' 63.091.880.704 45.910.973.472 1.437.112.668 t5.977.951 rr0.4ss.g44.7gs

MQt s6 tdi sin cti Oinh hfr'u hinh c6 gi5 tri cdn lai theo sd s5ch ld 100.437.5 48.049 VND ata duo. c thtl
| | ri r" ,, ^ ,:chap <16 cldm b6o cho c6c kho6n vay cia NgAn hdng TMCP Ngogi thuong ViQt Nam - Chi nh5nh C6n

Tho

9. Tii sin cii Olntt vd hinh

Quydn sr? dung d6t PhAn mdm Misa Tdng cOng

Nguy6n gi6
SO au dAu ndm

Mua s6m trong kj'
56 au cniii Ly

Gi6 tri hao mdn
SO du dAu nim
Kh6u hao trong kj'
Sii au cu6i ty

Gi6 tricdn I3i
SO Cu dAu ndm

Si5 au cuiii t y

,iN

NI

-tlI

c0ng

11. Dffu tu tii chinh dii han

12. Phii tri nguli bin ngin h3n

Phdi tr(t cho b€n DAn quun

9.231.499.000 - 9.231.499.000
_ 466.818.880 466.818.880

9.23r.499.000 466.818.880 9.698317.880

1.s62.467.6s8 - r.s62.467.6s8 D
173.983.416 22.408.742 196.392.1s8 i

1.736.451.114 22.408.742 1.7s8.859.856 N

7.669.A3r.302 - 7.669.03r.302
7.49s.047.886 444.410.138 7.939.458.024

647.015.465 - 90.000.000

sii cuiii tcy Sli tl6u nim
5.147.665.694 935.528.015

Todn bQ quy6n st dpng d6t cO giStricdn l4i theo s6 s6ch ld 7.495.047.886 \fND dd tlugc th6 chdp de
d6m bio cho c5c khoin vay cria NgAn hdng TMCP Ngoai thuong ViQt Nam - Chi nh6nh Cdn Tho .

10. Chi phi xAy dr;ng co bin dO dang

Sii tliu nlm x5t cnuy6n Sii cuiii t<y

Xdy dr;ng co b6n dd dang
- Chuy€n giao c6ng nghQ siiy 90.000.000 - 90.000.000
- C6ng trinh"nhd may cA bi6n n6ng
sdn xudt khdu Tdy Nguy2n 557.015.465

C6ng ty c6 phAn Hanh Nguy6n Logistics 5.147.665.694 935.528.015
Phdi trd cdc nhd cung ciip khdc 7.170.112.332 12.125.952.409



c6ttc ry cd pnAru rAp ooAru rrErrr rHrNH
Dia chi: Ap My Phri, xi Tdn Phu6c Hmg, thdnh ph6 Can Tho
eAo cAo rer cHiNu uop NuAr
Quy 4 ndm2025
Bin thuy6t minh B5o c5o tiri chfnh hg'p nh5t (ti6p theo)

Cdng ty C6 ph6n V4n Xudn Agri
6ng LC Anh TuAn

C6ng ty cd phAn Qu6c T€ Thdng Do
HQ kinh doanh Ph4m Thanh Tri
C6c nhi cung cdp kh6c

c0ng

13. Nguli mua tri tidn trudc ngin h3n

Trd trw6c crta cdc khriclt hdng khdc
C6ng ty CO phAn Logistics N6ng s6n xu6t khAu
TAy Nguy€n
A & W FOOD SERVTCE ( HONG KONG) LTD
C6c kh5ch hdng kh6c

c0ng

14. Thu6vh cic khoin phni nQpNhd nu6c

sii cuiii t<j'

1.080.546.570

2.320.038.252

2.167.037.500

1.602.490.010

t2.317.778.026

Sd cudi ki,

rs9.230.96;
767.30t.092

939.795.982 783.859.791

209 .849 .119 167 .350.396

3.800.000 3.284.800

56 dflu nim
7.402.864.500
r.2s9.242.000
1.10s.533.s01

2.358.312.408

t3.061.480.424

Sii tliu nem

42.495.69s.200

960.r34.79s
t.462.846.422

926.s32.0s6 44.9t8.616.417

Sd tldu nim 56 phni nOp Si5 tla thrrc nOp Sti cuiii t<j'

ThuO thu nhdp doanh nghiQp

Thu6 thu nh6p c5 nhdn

Thuti tdi nguy6n

Thu6 nhd O6t , ti6n thu€ d6t

Phi, lC phi vd c5c kho6n phii
ndp kh6c

CQtrg

776.172.482

19.790.696
282.800

932.r08.673
122.289.419

798.O00

\

\

/

,

18.424 78.424

68.102.000 68.102.000

856.245.978 1.22t.625.525 1.022.675.411 1.055.196.092

ThuA gid tr! gia tdng
C6ng ty n6p thu6 gi6 tri gia tdng theo phucrng ph6p kh6u trir. Thu6 su6t thu6 gi5 trl gia tdng nhu sau:

- Trhicdy chi qua so ch6 th6ng thudng b6n cho doanh nghiQp Kh6ns chiu thu€

- Cicloainudc 1p,trhicAysSykh6xu6tkhAu 0%

- S6n phAm chi qua so chti thdng thudng (say kho) o kh6u kinh doanh
thucrng m4i b6n cho t6 chric khdc 5%

- Nu6c 6p,trhi cdy s5y ti6u thp nQi dfa, gia c6ng m{t hdng n6ng sAn I0%

. Tir ngdy 0l thSng 07 ndm 2025 d}n ngdy 3l th6ng 12 ndm 2026 Cdng ty duqc 5p.dUlg mirc thu6
sudt thu€ gi|tri gia tdng 8% doi v6i nh6m hdng h6a, dich vU clang 6p dpng mric thu6 suAt l0% theo
Ngh! dinh s6174120254ID-CP ngdy 30 thSng 06 ndm2025 cira Chinh phfr.

ThuA thu nhQp tloanh nghi(t
Theo Gi6y chimg nhdn dAu $ *a sti du 6n 7116887881 chimg nh|n l6n d6u ngiy 29 th6ng l0 n6m

2015 vdchr?ng nhfn thay ddi lAn thri II ngdy.25 thhng12 ndm 2018 do Sd K6 hoach vd EAu tu tinh H{u
Gjang cdp, Cdng ty ildng [f huong uu.d6i d6u tu theo truong hgp doanh nghiOp thinh lQp m6i tir dp 6n
elAu tu tai tlia bdn c6 cti€u kiQn kinh t6 xd hOi dac biQt kh6 khdn vir ducy. c hudng uu ddi thu6 thu nhf,p

-4.doanh nghigp il6i v6i hopt elQng s6n xuAt, kinh doanh theo quy elinh tai Khoin 1, Di€u 15 vd Khodn 1,

Di€u 16, Ngh! dinh sO ZfttZOtZA{D-CP ngiry 26 thfung 12 nLm 2013 cira Chinh phi, cp th6: Cdng ty



c6t'tc rv cd pnhn rAp ooAr*r nElv rHrNH
Dia chi: Ap Ml Phri, xd T6n Phu6c Hung, thdnh ph6 CAn Tho
eAo cAo rer cuiNu HoP NHAT
Quy 4 nVm2025
Bin thuy6t minh B5o cfo tlri chinh ho.'p nhdt (ti€p theo)

dugc hudng mr?c thu6 su6t thu6 thu nhQp doanh nghiQp lToh trong l5 ndm k6 tir nam ph6t sinh doanh
thu tir dg 5n (ndm 2016), tluoc mi6n thu6 trong 04 ndm te t nri c6 thu nh6p chlu thu6 tir dy 6n vd gi6m
50% sd thu€ ph6i nQp trong 09 ndm ti6p theo. Ndm 2025 ld ndm tlrir ndm C6ng ty dugc gii.m thud thu
nhQp doanh nghi6p.
Thu6 thu nhdp doanh nghiQp phii nQp trong ndm <tugc dg tinh nhu sau:

T5ng loi nhufn kt5 toSn tru6c thu6

C6c khoin tli6u chinh tdng, gi6m loi nhuAn k6
toSn di5 x6c dinh lgi nhu4n chiu thu6 thu nhflp
doanh nghi6p:

- Chi phi lAi vay kh6ng dt qc trh
- Cdc khodn diiu chinh tdng khdc

- Cdc khodn cli€u chtnh gidm

Thu nhfp tinh thu6

Thut! su6t thu6 thu nh6p doanh nghiQp

Thud thu nhfrp doanh nghiQp phdi nQp theo
fiuA sudt phi thdng
Thui tltu nhfp doanh nghiQp.chhnh tQch cto tip
dgng tltuO suAt khdc thuA sudt phi thdng
ThuA thu nhQp doanh nghi\p ttuqc mi6n, girtm
Eiiu chinh thud thu nhQp tloonh nghiQp phdi
nQp cfia cdc niim trrbc
Thu6 thu nhip doanh nghiQp cdn phii nQp

Phii tri ngudi lao tlQng
Ti€n luong ph6i tr6 ngudi lao ddng.

Chi phi phii tri ngin h4n

Chi phi ldi vay phii tri
Chi phi hoa h6ng b6n hdng

Chi phi ti6n ttiQn

Chi phi hQi chq
C6c chi phi phii tri ngin han kh6c

c0ng

Quf 4 nIm nay Quf 4 nim tru6c
2.452.424.778 10.468.7 51 .184

13.827 .765

2.466.252.543

20%

493.250.509

(246.62s.2s4)

(123.312.627)

s6 cu6i t'
367.4r0.836

1.s00.000.000

150.728.636

848.980.312

2.867.119.784

sii cuiii ty

12.407.s00

134.844.000

23.796.000

r0.473590.473
20%

2.094.718.095

(1.047.3s 9.047)

(s23.679.524)

4.833.289

(123.312.627',) (523.679.s23\

(

,)
Thud fii nguyAn
C6ng ty ph6i nQp thu6 tdi nguy6n cho ho4t dQng khai thSc ngudn nu6c tg nhi6n v6i mirc 5.000 VND/m

15.

L6.

Sd dAu nim
204.238.873

109.100.000

130.387.324

1.938.032

445.664.229

17. Phiitri khic
17a. Phii tri ngin h3n khSc

Phdi trt ctic tO chftc khtic

Kinh phi cdng dodn

86o hi6m xd hOi

B6o hi€m y ti5

Sti ttiu nlm

18.393.000

161.058.000

28.422.000



c6ttc rv cd pnAn rAp ooAr,r rrEr.r rHrNH
Dia chi: Ap My Phri, x5 T6n Phu6c Hung, thdnh ph5 CAn Tho
eAo cAo rar cHiNn nop NuAr
Quy 4 ndm2025
Bin thuy6t minh Brlo cfo tii chfnh ho.'p nhSt (ti6p theo)

Cdng fy kh6ng c6 no ph6i tr6 kh6c qu5 h4n chua thanh to6n.

17b . PhAi tri dii h3n khic
Sti cuOi lci

Phrti fid bAn hdn quan

6ng Pham Ti6n Hodi - Phii tr6 ti6n muqn
c0ng

18. Vay

86o hi6m th6t nghiQp

KhoAn phii trh ng6n han kh6c

cOng

sti cuiii rj'
10.s76.000

r6.982

181.640.482

15.123.043.209

15.t23.043.209

sti cuiii xi

172.188.206.241

99.997.801.276

48.621.938.000

23.565.163.925

10.604.000.000

r82.792.206.201

Sd diu nim
12.632.000

220.505.000

56 df,u nim

t.s78329.300
1.578.329.300

Sii tliu nlm

133.929.930.138

99.997.2 36.938

4.000.000.000

29.932.693.200
10.604.000.000

144.533.930.138

144.533.930.138

264.789.271.627

10.604.000.000

(237 .134.99s.s64)

182.792.206.201

f
u

(iD

18a. Vay ngin hgn

Vay ngiin hgn phdi trd ctic tO chftc khric
Vay ng6n han ngAn hdng

Vay Ngdn hitng TMCP Ngoqi thtong ViQt Nam -
Chi nhdnh Cdn Tho(,
Vay Ngdn hdng TMCP Vi6t Nam Thinh Vrqng -
Chi nhdnh Ci:n Tho(ii)
Vay Ngdn hdng TMCP C6ng rhtrong ViQt Nam -
Chi nhdnh I0 Thdnh phij Ho Chl Minh r"'t

Vay ddi han d6n han tri
c0ng

Sd du dAu nim
^,( ..1
50 tren vay phat slnh
K6t chuyiSn tir vay ddi han

S5 ti€n vay ddtrh
Sii Ou cuiii t y

Khoin vay NgAn hdng TMCP Ngo4i thuong ViQt Nam - Chi nh6nh CAn Tho ct6 b6 sung v6n luu dQng
phuc vu s6n xu6t kinh doanh v6i thoi h4n vay vd ldi suAt theo tung gi6y nhfln ng. KhoAn vay ndy duo.'-
tt6m b6o bing viQc thl5 ch6p hdng tdn kho, tdi s6n cti dinh htu hinh, quy6n sir dpng d6t va sO ti6t tigm
cria b6n thri ba .

Khoin vay Ngdn hdng TMCP Vi6t Nam Thinh Vugng - Chi nh5nh CAn Tho d6 bd sung v6n luu tl6ng
vd.phSt hdnh L/C UPAS phpc vp ho4t ctQng s6n xu6t, kinh doanh cti€ Ui6n vd b6o quAn rau qui vdi lai
su6t theo trmg gi6y nhfn ng, thdi hpn vay 6 th6ng. Khoin vay ndy clugc d6m b6o bing viQc thC ch6p
Ho. p cl6ng ti6n gri'i c6 kj, han 12 th6ng vd b6o l6nh cta b€n thft ba.

Vay khdng c6 t"di s6n d6m b6o Ngdn hdng TMCP Cdng thuoxg ViQt Nam - Chi nh5nh l0 thdnh phO Hd
Chi Minh rti5 b6 sung v6n luu clQng phpc vg hoqt A6ng tinh doanh v6i ldi su6t theo tirng gi6y nh{n ttg,
thdi han vay 6 th6ng. Khoin vay ndy dugc cl6m b6o bing b6o lSnh cria b6n thrir 3.

Chi ti6t v6 c5c kho6n vay ng6n h4n trong kj,nhu sau:



cOlc rv cd pnAn rAp ooAr,r rrEn rHrNH
Dia chi: Ap My Phri, xd T6n Phu6c Hmg, thdnh ph6 CAn Tho
eAo cAo rer cuiNH HoP NHAT
Quy 4 ndm2025
Bin thuy6t minh B5o cdo tii chfnh hg'p nhdt (ti€p theo)

18b. Vay ddi hgn

Vuy cttii hgn phrti firt cdc fi chftc khtic
Vay ddi han ng6n hdng

Vay Ngdn hdng TMCP Ngoqi thuong ViQt Nam -
Chi nhdnh Cin Tho(,
cOng

ilu I nam troxuong
Tr€n I n5m d6n 5 ndm

C0ttg

Sii cuiii k'

21.079.500.000

21.079.s00.000

21.079.s00.000

sti cuiii xy
10.604.000.000

21.079.500.000

31.683.500.000

Sii tIAu nem

31.683.5 00.000

31.683.5 00.000

3r.683.s00.000

(') Kho6n vay NgAn hdng TMCP Ngo4i thuong Vi€t Nam - Chi nh6nh CAn Tho el6 thanh todn chi phi rtiu
tu nhi xu6ng cia dy 6n nhd m6y sin xu6t nu6c trii cdy tai <lia chi 6p My Phf, xd Tdn Phu6'c Hung,
huyc! Phpng HiQp, tinh Hfu Giang v6i ldi sudt 8,2go lndm vd 8,4Yolndm c6 Ainn 24 thhng k€ tir ngiy
rft v6n ddu tu, sau d6 ldi suAt diAu chinh 06 th6ng/lAn theo thdng b5o ldi su6t c,iu NgAn hirng, thdi han
vay 144 thSng k€ tir ngdy giii ngdn tliu ti6n, thoi gian An h4n l8 th5ng. SO tiAn vay dugc hodn tr6 hdng
th5ng, kho6n vay ndy duoc dAm b6o bing vi6c th6 ch6p tdi sin c6 dlnh hiru hinh vd quyAn sri dung d6t .

Kj,han thanh to6n c5c khoAn vay ddi h4n nhu sau:

Sd dffu ndm

I

10.604.000.000

3 1 .683 .5 00.000

42.287.500.000

Chi ti6t vC c6c kho6n vay ddi han trong kj,nhu sau:

SO Ou d6u ndm
^,(..;56 ti6n vay phiit sinh
,,t. , rK€t chuyCn sang vay ngdn han

56 ti6n vay dd tri
Sii au c,riii Ly

I8c. Vay qud hgn chrathanh todn
C6ng ty kh6ng c6 c5c khoin vay qu6 h4n chua thanh to5n.

19. Va5n chri s& hfru
I9a. Bdng Adi cni6u bi1n dQng cria v6n chfi s0 hicu

Lgi nhufn
V6n g6p sau thu6

cua chri sO hfru chua phAn phiii

31.683.s00.000

( 10.604.000.000)

Lgi ich cO A6ng
khdng ki6m

so6t

21.079.s00.000

c0ng
229.884.769.36356 du 0110r12025

x .. , . ,
l anq von tu lol nnuan

f.qi inuan trong kj,
Lgi ich cd tl6ng kh6ng
ki6m soSt trong kj,
sii ou 3t/12/2025

205.4s8.000.000

22.599.890.000

228.057.890.000

24.426.769.363
(22.s99.890.000)

17.655.82r.410 l7 .655.821.410

3.070.000.000 3.070.000.000

19.482.700.773 3.070.000.000 250.610.s90.773

3t/12t2025 01t0u2025

19b. Chi fiA vdn gdp cfia chfi s0 hiru

Ong Pham Ti6n Hodi
i r^Lac co oong Knac

149.911.160.000

78.146.730.000

109.360.900.000

96.097.100.000



c6ttc rr cd pnAn rAp ooan nEr.r rHrNH
Dia chi: Ap My Phri, xd TAn Phu6c Htmg, thdnh ph6 CAn Tho
eAo cAo rar csiNu HoP NHAT
Quy 4 ndm2025
Bin thuy6t minh B5o c6o tii chinh ho.'p nh6t (ti6p theo)

c0ng

Tinh hinh g6p vtin diAu lQ nhu sau:

31n2t2025 Mt0a/2025
228.057.890.000 205.458.000.000

V6n didu lQ tlfl Viin tliiiu 16 cdn
g6p (VND) phni g6p (YND)

Theo GiSy chrlng nh$n
tline kf doanh nehiGp

6ng Phgm Ti6n Hodi
i-^Lac co dong

c0ng

19c. C6 phiAa

ri rc (%)
r49.9n.160.000 65,7 r49.911.160.000

78.146.730.000 34,3 78.146.730.000

228.0s7.890.000 r00 228.0s7.890.000

Sd luqng cd phi6u d5ng k;i ph6t hdnh

56 luqng cd phi6u d5 b5n ra c6ng
chring

n l t .'a- C6 phi?u ph6 thong
- Ci5 phieu ru ddi
^t I A ,.'
So lucrng c6 phieu dugc mua lai

- Cii phi€u phii th6ng
^: t.1- Cd phidu ru ddi

56 luqng c6 phi6u dang luu hdnh
^: r.I- C6 phidu ph6 thdng

- C6 phi€u ru ddi

l,
MQnh gi6 co phi6u dang luu hdnh: 10.000 \rND.

20. C6c khoin mgc ngoiri Bing cin Oiii X6 toen

Dollar My (USD)
NhAn d6n tC (CNY)
Ruble Nga ( RUB)

Sd cudi ki,
22.805.789

22.805.789

22.805.789_

22.805.78;
22.80s.789

Sii tliu nem

20.545.800

20.s45.800

20.s15.800-

20.545.S0;
20.545.800-

:
J.

.;l

)
.)

'\

Sii cuOi t<i

1.298,58

3.075

Sd tl6u nim
642,29

4.395

v. TH6NG rrN BO suNG cHo cAc KHoAN MUc rniNn sAy rnoNc BAo cAo xnr quA
HOAT DQNG IflNH DOANH

1. Doanh thu bfn hing vir cung cfp dich vg

Quy a
Nim nay

Quy a Lfiy k6 tir ttAu nIm tl6n cuiii t<y niry

NIm tru6c Nim nav Nim trufc
Doanh thu b5n hdng h6a 44.197.365.000 117.604.016.214 147.907.962.701 223.547.941.714

Doanh thu b6n thdnh phAm 70.978.859.461 41.822.122.047 192.792.189.713 127.039.834.09'7

Doanh thu cung cdp dfch vp 722.929.s34 124.670.808 2.383.992.ss7 s66.r28.067



cOne rv cd pnAn rfle oonru rrElu rHrNH
Dia chi: Ap My Phri, xd Tdn Phu6c Hung, thdnh ph6 C6n Tho
eAo cAo rar cHiNu HoP NHAT
Quj' 4 ndm2025
Brin thuy6t minh B5o cfo tli chfnh hg'p nhdt (ti6p theo)

Nim nay Nim tru6'c NIm nay NIm trufc
115.899.153.995 159.550.809.069 343.084.144.971 351.153.903.878c0ng

Giim trir doanh thut
Q.fiy 4

Nim nay
Quy a

Nim trudc
Lfry k6 tir tliu nim tl6n cuiSi tr-i, nly

Nim nay NIm tnrdc
Gi6m gi5 hdng b6n

Hdng b5n bitre lai

cOng

Gi6 viin hing bfn

Gi6 vdn cria hdng
h6a cl6 b6n

Gi6 vtin cria thinh
phAm el6 b5n

Gi6 vdn hdng b5n
trA l4i

cOng

r24.369.280

49.996.000.00

103.693.680 235.209.r92
- 49.996.A00.000

103.693.680

50.120.369.280 103.693.680 50.231.209.190 103.693.680

Qry 4

Nim nay
Quy a Lfly k6 tt tliu n[m tl6n cuiii ty ndy

NIm tru6c NIm nay NIm trufc

42.723.87 1.7 r0 rrr.227.s16.963 r43.s43.6s2.4r6

s9.s33.907.353 3r.99r.455.998 148.897.47L090

(48.3s5.250.350) - (48.355.250.350)

53.902.528.713 143.218.972.961 244.085.873.156 307.859.699.586

215.024.r90.s63

92.83s.509.023

5,

r
!(

il

.F

Doanh thu ho4t tlQng tiri chinh

- -. ,.;.Lal tren gul
Lai chenh lQch rj gi6 ph6t sinh

c0ng

Chi phi tiri chinh

Chi phi l6i vay
r-6 do chOnh lQch r! giSphit
sinh

c0ng

Chi phi b6n hing

Quy a Lui k6 tt df,u nIm tt6n cui5i k;'na,y
Nim trufc Nim nay Nim tru6c

Quy a

Nim nay

3.498.26s

222.300.369

2.748.025 8.815.456

334.338.024 1.125.052.804

6-183.478

981.051.237

225.798.634 337.086.046 1.133.868.260 987.234.7ts

Quy 4
Nim nay

Quf a Lui k6 tir tIAu nim tl6n cuiii Xy nay

Nim trufc Nim nay Nim tru6c
3.834.327.520 3.085.336.325 12.323.065.954 11.254.499.401

182.811.601 41.090.131 434.970.445 587.s83.641

4.017.139.121 3.126.426.456 12.758.036.399 11.842.083.042

Quy a
NIm nay

Quy a
Nim trufc

Lu! k6 tir tlfru n5m tl6n cuiSi t<;, nly
Nim nay Nim tru6c

Chi phi cho nhdn vi6n
Chi phi dpng cu, d6 dirng

Chi phi dlch vp mua
ngodi

C5c chi phi kh5c

1.90s.32s.500

r.666.670

1.411.113.698

50.039.134

463.272.0r2

34.091.137

|.204.119.358
201.813.872

3 .5 52 .417 .465 1 .7 60 .43 | .633

9.166.667 113.037.347

4.872.591.265 4.467.998.8t4
208.691.836 1.060.148.901



cOr'rc rv cd pnAn rAp soAn nEru THrNH
Dia chi: Ap M! Phri, xd tan phuOc Hrmg, thdnh pnO bAn mo
eAo cAo rer csiNH uop NuAr
Qu! 4 ndm2025
Bin thuy6t minh 86o c6o tiri chinh ho.'p nh6t (ti6p theo)

Nim nav Nim trufc Nim nay NIrn tru'6c

7. Chi phi quin lf doanh nghiQp

(500.000.000)

3.368.145.002 1.403.296.379 8.642.867.233 7.40a.616.695

Quy a Q"y a Liiy k6 tir tl6u nrm tt6n cu6i xy nhy

Nim nay Nim trufc NIm nay NIm tru'6'c

513.103.630 543.475.438 2590.r39.873 2.112.596.275

48.804.772 540.r27.452 1s7.318.r30 1.803.7-78.994

893.549.223 887.072.86s

338.479.048 4s7.327.987

456.731.948 r47.729.188

- fl.000.000.000)
2.250.668.621 1.575.732.930 9.854.922.137 9.410.596.119

Q"y a Lfiy k6 tir tIAu nim tt6n cu6i Xy ndy
Nim trufc Nim nav NIm trufc

Hodn nhdp phi trich
tru6c

c0ng

Chi phi cho nh6n vi6n
Chi phi tl6 dtrng vdn phdng

Chi phi kh6u hao tdi sin cd
tlinh

Thu6, phi vd lQ phi

Chi phi dlch vp mua ngodi

C6c chi phi kh6c

Hodn nh6p phi trich tru6c
CQttg

Thu nhip khfc

3.s42.685399 3.503.936.081

3.078.424 3.000.000

1.0s9.084.53 0 1.652.2'7 r.87 6

2.502.555.78t 335.072.893

Q.iy 4

Nim nay

\
,4,

Y

ix
jrl

:i
/.
'/.

Thu tir khoin ng
ndm tru6c
Thu tiAn thanh l;i
tdi s6n, CCDC
Thu nh6p kh6c

c0ng

Chi phi khdc

150.651

46.296.296

150.651 r80

150.651

180

180180 46.446.947

9.

Qry 4

Nim nav
Quf a Lfiy kti tir tIAu nim d6n cuiii Xy ni,y

N[m trufc NIm nav Nim tnrfc
Ph4t ch$m nQp b6o
hir5m x5 h6i
Gir{ tri cdn lai cria
tAi s6n thanh ly
Ph4t ch{m ndp, truy
thu thu6 thu6

Chi phi kh5c

c0ng

t0.827.765

3.000.000

9.08t.220

59.387.983

24.465.468

3.000.000

9.427.561

37.959.452

4.803.2t1

30.078

13.827.765 4.833.289 95.934.671 47.387.013

10. Chi phi sin xu6t kinh doanh theo y6u t6

Chi phi nguy6n liQu, vat lieu
Chi phi nhdn c6ng

Lui ki6 tir tlffu nim tl5n c,,iii t y tti,y
Nim nav Nim trufc

10s.880.817.233

19.880.7s4.828

73.561.535.753

16.656.610.166



cOttc nr cd pnAn rAp ooAn rrElr rHrNH
Dla chi: Ap M! Phri, xd Tdn Phudc Hmg, thdnh ph6 CAn Tho
eAo cAo rar cniNH HoP NHAT
Qu! 4 ndm2025
Bin thuy6t minh 86o c6o tii chinh hg'p nn6t (ti€p theo)

NIm nav Nim tru6'c
Chi phi khSu hao tdi s6n 

"6 
Ainn

Chi phi dich vp mua ngodi

Chi phi khSc

c0ng

14.612.694.s31

26.s30.96s.321

3.290.766.647

t4.416.648.937

20.580.133.916
1.406.357 .794

170.195.998.566 126.681.926.626

VI. NH{ING THONG TIN KHAC

Giao dich vh s6 du vcyi c6c b6n li6n quan
C6c bdn li6n quan v6'i Cdng ty bao g6m: c6c thdnh vi0n quAn ly chri chdt, c6c chnh6n c6 liOn quan v6'i
c6c thdnh vi6n quin lli chn ch6t vd cdc b6n li6n quan kh5c.

1. Giao tllch vd sii dn vbi ctic thdnh viAn qudn lj, chfi ch6t vd ctic cti nhAn cd fiAn quun vdi ctic thdnh
viAn qudn Ij, chrt chdt

Cdc thdnh vi€n quin l;f chir chtit g6m: c5c thdnh vi€n HQi tl6ng quin tri vi Tdng Gi5m ctdc. C6c c6 nhdn
c6 li6n quan v6i c5c thdnh vi6n quin lj' chn ch6t ld cdc thdnh vi6n mdt thi6t trong gia tlinh c6c thdnh
vi€n quin l;f chri ch6t.

Giao dlch vdi cdc thimh vi\n qudn ty chti chi* vd cdc cd nhdn c6 hAn quan vdi cdc thdnh viAn qudn ly
chil ch6tC6ng ty kh6ng ph6t sinh giao dfch bdn hdng vir cung c5p dlch vq cho c6c thdnh vi6n quin ly
chri chOt vd chi ph6t sinh c5c giao dich sau v6i thdnh vi6n Hoi dong qu6rn tri:

Lut kd tir tl6u n[m tl6n cuiSi ki ni,v
Nim nay

68.971.167.009
55.426.453.r00

N[m tru6c

I
\

L

7

,'r'

13.700.5 14.483
12.122.t85.183

r.228.686.538

144.000.000

r.228.686.538

144.000.000

1.372.686.538 1.372.686.538

Thdnh viAn HQi il6ng qadn tr!
Muon ti6n
I ra tlen muon

C6c kho6n cdng ng ph6i thu cdc thdnh vi6n qu6n l;f chfr ch6t khOng c6 b6o dim vd s6 dugc thanh to6n
bdng ti6n.
Thu nhQp cfia cdc thdnh viAn qudn ly chu chijt vd Uy Ban Ki6m todn

Ti6n lucrng Thu0ng COne thu nhip
Lfiy kG tir tIAu nim tl6n cu6i
k) niy
--^. -xtror oong quan tr!
Uy Ban Ki€m todn

c0ng

2. Giao tllch vd sii dr voi ctic bAn h\n quan khdc
C6c b6n li€n quan kh6c v6i C6ng ty g6m:

BOn li6n quan khdc MOi quan
Cdng ty c6 phAn Hpnh Nguy6n Logistics Cirng ngud'i dai diqn phSp lupt

C6ng ty C6 phdn Ctrti UiCn Thuc phAm Xudt khAu Phri Thinh Cdng.ty c6 ngudi dai <lien phdp luit
c6 mdiquan he v6i thdnh vi6n quin ly
chir ch6t



coNG w co PHAN TAP DOAN TrEN THrNH
Dla chi: Ap M! Phri, xd Tdn Phudc Hrmg, thdnh ph6 CAn Tho
BAO CAO TAI CHINH HOPNHAT
Quf 4 ndm 2025
Bin thuy6t minh 86o c6o thi chinh ho.'p nhSt (tii5p theo)

BGn li6n quan khdc MiSi quan h0

C5c giao dich kh6c ph6t sinh gifra C6ng ty v6i b6n li6n quan khdc nhu sau:

Lu! k6 tir tliu ndm tl6n cuiii t y nay

C6ng ty Cd phdn Dich vu HG

C6ng ty cO phin Hgnh NguyAn Logistics
Phi luu kho

Phf k6o container , dlch vu

C6ng ty c6 ngudi dai diQn.ph6p lLrdt ld
thdnh vi6n qu6n lli chir ch6t

Nim nay Nim trudc

4.803.143.732

6.01s.999.480

6.4r1.298.20s
1.542.894.400

Ng6 Nggc Li6n
Ngurri l$p

Tr0n Hir Giang
--tKe toan truong

flo , ngdy . o|'f, th6ng .fL. . ndm et Oetg

tlch HQi tl6ng quin tr!
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